



Gdańsk, dnia 05.08.2026 r.

Numer postępowania: KZP/26/11/2026

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2026 r., poz. 793 ze zm.), dalej jako „Ustawa Pzp” na „Usługa ochrony mienia i monitorowania sygnałów alarmowych w obiektach Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania zgłoszone przez Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy je uwzględnić przy opracowywaniu ofert.

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony obiektu Małej Zbrojowni przez osoby z orzeczoną niepełnosprawnością. Zapis zawarty w części VII SWZ nie definiują jednoznacznie tego, czy Zamawiający wymaga zatrudnienia wszystkich pracowników realizujących bezpośrednią ochronę fizyczną obiektu oraz czy wymagania dotyczące zatrudnienia na umowę o pracę dotyczą w części drugiej zatrudnienia pracowników Grup Interwencyjnych i operatorów Centrum Monitorowania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza realizację usługi ochrony obiektu Małej Zbrojowni przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, pod warunkiem że rodzaj i stopień niepełnosprawności nie uniemożliwiają prawidłowego wykonywania wszystkich powierzonych czynności. Dotyczy to w szczególności kontaktu z osobami przebywającymi w obiekcie, wykonywania obchodów budynku pozbawionego windy i rozległego terenu zewnętrznego, a także odśnieżania w okresie zimowym.

Zamawiający wyjaśnia, że w części 1 zamówienia wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy wszystkich osób wykonujących czynności bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu.

W części 2 zamówienia zapis dotyczący czynności związanych z obsługą zgłoszeń z elektronicznego systemu antynapadowego odnosi się do osób odbierających te zgłoszenia, tj. operatorów centrum monitorowania. Wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy nie obejmuje członków grup interwencyjnych (patroli interwencyjnych).

PYTANIE 2:

Zapis zawarty w rozdziale VIII SWZ pkt 2 b obligujący wykonawcę do dysponowania jako warunek udziału w postępowaniu „co najmniej trzema (3) pracownikami ochrony, z których 1 osoba będzie pełniła funkcję koordynatora, wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”, przy realizacji usługi ochrony całodobowej, jest warunkiem nie gwarantującym realizację zamówienia. Ochrona całodobowa generuje średniomiesięcznie 730 godzin, co przy założeniu, iż norma czasu pracy wynosi średnio 168 godzin, wymaga dysponowania minimum 5 pracowników



ochrony oraz dodatkowo jednej osoby jako koordynator pracy pracowników. Tak więc zasadnym jest, aby warunek ten wymagał od wykonawcy dysponowania minimum 6 pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie podziela stanowiska, jakoby dotychczasowe brzmienie warunku uniemożliwiało realizację zamówienia. Warunek udziału w postępowaniu określa jedynie minimalny poziom zdolności zawodowej podlegający weryfikacji na etapie badania i oceny ofert i nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapewnienia takiej liczby pracowników ochrony, jaka jest niezbędna do nieprzerwanego świadczenia usługi całodobowej z zachowaniem przepisów prawa pracy. Odpowiedzialność za dobór i liczbę personelu oraz za kalkulację ceny oferty spoczywa na Wykonawcy.

Zamawiający uznaje natomiast za uzasadnioną argumentację dotyczącą potencjału kadrowego niezbędnego dla ciągłości ochrony. Przy całodobowej bezpośredniej ochronie fizycznej jednego posterunku (średnio ok. 730 godzin miesięcznie) oraz przy wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, z uwzględnieniem norm czasu pracy oraz prawa do urlopu i nieobecności usprawiedliwionych, minimalny potencjał kadrowy zapewniający należyte wykonanie zamówienia obejmuje 5 pracowników ochrony przewidzianych do bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu oraz dodatkowo osobę pełniącą funkcję koordynatora. Za odrębnym ujęciem koordynatora przemawia także konstrukcja kryteriów oceny ofert, w których punktowana jest częstotliwość kontroli zadań ochrony realizowanej przez koordynatora w formie fizycznego przyjazdu do miejsca świadczenia usługi.

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp zmienia treść Rozdziału VIII ust. 2 pkt 2 lit. b SWZ, nadając mu następujące brzmienie:

„b) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że będzie dysponował przez cały okres realizacji zamówienia co najmniej sześcioma (6) pracownikami ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, w tym co najmniej pięcioma (5) osobami przewidzianymi do bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu oraz jedną (1) osobą, która będzie pełniła funkcję koordynatora. Osoba wskazana jako koordynator nie może być jednocześnie wykazana jako jedna z pięciu (5) osób przewidzianych do bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu. Wszystkie wykazane osoby:

- posiadają min. 6 miesięczne doświadczenie w zakresie świadczenia usług ochroniarskich;
- posiadają sprawność fizyczną i psychiczną pozwalającą na pełne wywiązanie się z przyjętych przez Wykonawcę obowiązków i zadań (w tym podejmowanie interwencji) oraz posiadają aktualne orzeczenia lekarskie i psychologiczne wydane zgodnie z zapisami rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 21 grudnia 2015 r. (Dz.U. 2022 poz. 2344) w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób ubiegających się o wpis lub posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.”

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zmieniony warunek dotyczy wyłącznie Części 1 zamówienia i nie powoduje konieczności zmiany wzoru Załącznika nr 6 do SWZ (Wykazu osób). Wykonawca, którego oferta zostanie najwyższej oceniona, wykaże w nim wszystkie osoby wymagane zgodnie ze zmienionym warunkiem, w razie potrzeby dodając kolejne wiersze tabeli, co jest dopuszczalne na podstawie Rozdziału XXV SWZ. W wykazie należy również wskazać osobę przewidzianą do pełnienia funkcji koordynatora.



Dodatkowo na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ Jak poniżej. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy je uwzględnić przy opracowywaniu ofert.

I. Modyfikacja Rozdziału XVIII SWZ (Sposób i termin składania ofert oraz informacja o otwarciu ofert) poprzez zmianę zapisów ust. 1 w następujący sposób:

PRZED ZMIANĄ:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ na Platformy e-Zamówienia do dnia **10 sierpnia 2026 r. godz. 10.00**

PO ZMIANIE:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ na Platformy e-Zamówienia do dnia **11 sierpnia 2026 r. godz. 10.00**

II. Modyfikacja Rozdziału XVIII SWZ (Sposób i termin składania ofert oraz informacja o otwarciu ofert) poprzez zmianę zapisów ust. 2 w następujący sposób:

PRZED ZMIANĄ:

2. Otwarcie ofert nastąpi z użyciem systemu teleinformatycznego Platformy e-Zamówienia po upływie terminu składania ofert w dniu **10 sierpnia 2026 r. godz. 10.15.**

PO ZMIANIE:

2. Otwarcie ofert nastąpi z użyciem systemu teleinformatycznego Platformy e-Zamówienia po upływie terminu składania ofert w dniu **11 sierpnia 2026 r. godz. 10.15.**

III. Modyfikacja Rozdziału XVII SWZ (Termin związania ofertą) poprzez zmianę zapisów ust. 1 w następujący sposób:

PRZED ZMIANĄ:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 08.09.2026 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

PO ZMIANIE:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 09.09.2026 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.